

W P Ł Y N Ę Ł O  
do Rady Miejskiej Łądko-Zdroju

dnia

03.06.2020 P. Laska

**BURMISTRZ  
ŁĄDKA-ZDRÓJU**

Łądek-Zdrój, 3 czerwca 2020 r.

OR.0003.1.2020.303

Pani  
**Małgorzata Bednarek**  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Łądko-Zdroju

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Rady Miejskiej Łądko-Zdroju Edyty Kolendo w sprawie wypowiedzenia umowy dowozu dzieci do szkół w roku szkolnym 2019/2020, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Ad. 1 W związku z ograniczeniem działalności jednostek systemu oświaty od dnia 12 marca 2020 r. na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 410 ze zm.) dowozy do szkół i przedszkoli, w tym dzieci niepełnosprawnych, nie były realizowane. Przewoźnikowi, dowożącemu uczniów do jednostek oświatowych, zostało wypłacone wynagrodzenie za miesiąc marzec 2020 r. w pełnej miesięcznej wysokości, w kwocie: 35 640,00 zł.

W związku ze zmianą ww. rozporządzenia i możliwością organizacji zajęć rewalidacyjnych w dniach 22 i 29 maja 2020 r. dwoje dzieci, posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, zostało dowiezionych na ww. zajęcia do Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pławnicy przez swoich rodziców, własnym środkiem transportu. Rodzice zawarli z Gminą Łądek-Zdrój umowę, zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.), która stanowi podstawę do zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci do ww. szkoły. Z informacji, przekazanej w dniu 26 maja 2020 r. przez ww. szkołę, wynikało, iż zajęcia rewalidacyjne miałyby się odbyć również w dniu 5 czerwca 2020 r. Na dowóz w tym dniu dzieci do szkoły również rodzice wyrazili zgodę. Sposobu organizacji zajęć w ww. szkole, w pozostałe dni roku szkolnego 2019/2020, wówczas nie można było jednoznacznie określić, ponieważ aktualne ograniczenia w funkcjonowaniu jednostek systemu oświaty obowiązują, zgodnie z ww. rozporządzeniem, do 7 czerwca 2020 r. Jednakże w dniu 29 maja 2020 r. dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pławnicy poinformowała, iż zgodnie z wolą rodziców szkoła jest w stanie organizacyjnie uruchomić zajęcia rewalidacyjne oraz opiekuńcze z elementami zajęć dydaktycznych codziennie dla ww. ww. dzieci. Stąd też dowóz na ww. zajęcia będzie potrzebny codziennie. W dniu 29 maja 2020 r. również inny rodzic zgłosił potrzebę codziennego dowiezienia dziecka z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego do placówki w Kłodzku. Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż rodzice, w związku ze zmianą częstotliwości zajęć dla dzieci, nie byłiby w stanie realizować dowozu we własnym zakresie, Gmina Łądek-Zdrój, po analizie rynku, zleciła przedsiębiorcy RDSTravel Robert Stępniewicz realizację usługi dowozu ww. dzieci do placówek w Pławnicy i Kłodzku. Ponadto, aktualnie nie ma zgłoszonych potrzeb realizacji dowozu dzieci do innych jednostek oświatowych. Zgodnie z zapowiedziami Ministra Edukacji Narodowej zajęcia dydaktyczne będą prowadzone w szkołach w formie kształcenia na odległość do końca roku szkolnego 2019/2020. Jednocześnie informuję, iż z zajęć w gminnym przedszkolu oraz w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łądko-Zdroju aktualnie nie korzystają dzieci wymagające dowozu i żaden z rodziców dzieci dojeżdżających nie zadeklarował

potrzeby zorganizowania dowozu dzieci ani do szkół prowadzonych przez Gminę Łądek-Zdrój ani pozostałych szkół (poza ww. placówkami) w kolejnych dniach bieżącego roku szkolnego.

Ad. 2 Gmina przeprowadziła wstępną kalkulację wydatków, które zostaną poniesione w przypadku wznowienia przewozów do szkół.

Z upoważnienia Burmistrza  
ZASTĘPCA BURMISTRZA  
ŁĄDEK-ZDROJU

*Alicja Piwewar*